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10 sten - vejen ud af krisen for SRF anno 2010 
- Hovedbestyrelsen tror på, at SRF har en fremtid.  
 
 
Siden generalforsamlingen har vi arbejdet intenst med at finde et fundament, der 
kunne bære SRF i fremtiden og sikre en efteruddannelse for medlemmerne. Vi har 
fundet disse 10 sten at bygge på: 
 
o Hovedbestyrelsen fortsætter 
o Kursusvirksomheden og SkatteAkademiet fortsætter 
o Skatterevisoren og Revisormanualen fortsætter 
o Vi søger nye samarbejdspartnere 
o Vi foreslår, at kontingentet sammensættes på en ny måde 
o Vi giver dig et nyt kursuskoncept Free2Learn 
o Vi vil tilknytte en Uddannelseskonsulent 
o Vi giver foreningen et nyt navn 
o Vi ser et nyt foreningsgrundlag i fusionen mellem Skatteministeriet og SKAT 
o Vi sammensætter en ny finansiering af foreningen 

 
Disse 10 sten gør efter Hovedbestyrelsens opfattelse, at SRF kan fortsætte på et 
bæredygtigt grundlag. Læs mere under de enkelte punkter. 
 
Hovedbestyrelsen fortsætter 
Centrale personer i Hovedbestyrelsen og udvalg har givet tilsagn om at fortsætte 
deres virke for SRF. 
 
Kursusvirksomheden og SkatteAkademiet fortsætter 
Det er lykkedes for kursuskræfterne at få ny energi. Kursuskataloget for foråret 
2010 er tæt på at være færdigt. Der kan allerede nu loves gode og spændende 
kurser igen i foråret.  
 
Der vil blandt andet komme kurser om: 
 
o Sambeskatning (selskaber) 
o Værdipapirbeskatning i praksis 
o Fokus på afgifter 
o Retskilder og skatteproces 
o Momsfradragsretten i praksis 

 
Der vil ligeledes komme spændende og aktuelle konferencer på skatteområdet i 
starten af 2010 gennem SkatteAkademiet.  
 
Skatterevisoren og Revisormanualen mm fortsætter 
De nuværende samarbejdspartnere ønsker at videreføre det gode samarbejde, 
således at de kendte og attraktive medlemstilbud kan fortsætte, fx 
Skatterevisoren, Revisormanualen og SkatteAkademiet mm 
 
Vi søger nye samarbejdspartnere 
Vi har holdt en række gode møder med nuværende og nye strategiske 
samarbejdspartnere i relation til SRFs forskellige faglige aktiviteter.  
 
Samarbejdspartnerne er helt centrale i forhold til skat, og deres stemmer høres i 
det danske skattelandskab. Vi er dog ikke blevet færdige med forhandlingerne og 
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kan desværre ikke på nuværende tidspunkt fortælle mere, men vi synes at det ser 
lovende ud. 
 
Vi foreslår, at kontingentet sammensættes på en anden måde 
Kontingentet blev for 2010 fastsat af generalforsamlingen til kr. 400. Det kan kun 
ændres ved en ny generalforsamlingsbeslutning. Fremover vil kontingentet dog 
strategisk blive tænkt anderledes i SRF. 
 
o Der etableres et koncept, hvor eksisterende medlemmer opnår rabat på SRFs 

kurser, svarende til kontingentets størrelse for hvert nyt medlem der skaffes. 
Alternativt kan der opnås 50% rabat på eget kontingent. 

o Kontingentet dedikeres i større udstrækning til SRFs kurser end tilfældet er i 
dag, jf. nedenfor under Free2Learn. 

 
Vi giver dig et nyt kursuskoncept Free2Learn 
Der etableres et helt nyt kursuskoncept, som bygger på det strategiske tiltag, at 
kontingentet i større udstrækning skal dedikeres mod SRFs hovedformål, nemlig at 
kvalificere medlemmerne i deres daglige arbejde. 
 
Tanken er således at udbyde ét kursus til en symbolsk pris til medlemmerne pr. år. 
Kurset vil blive afholdt et centralt sted i landet og målrettes i forhold til prisen. 
 
Free2Learn vil blive tænkt ind i en Faglig Dag, hvor også generalforsamlingen vil 
kunne afholdes, såfremt der ikke arrangeres Landsmøde. 
 
Free2Learn konceptet forudsætter naturligvis SKATs accept og villighed, specielt i 
relation til kørsel og tjenestefrihed. 
 
Vi vil tilknytte en uddannelseskonsulent 
Der arbejdes videre med at finde en uddannelseskonsulent, der kan skabe øget 
vækst og udvikling og derved give flere ressourcer til kursusvirksomheden mm. 
Udfordringen ligger i at finde en person med et stærkt branchekendskab og 
netværk og som samtidig accepterer, at SRF er en forening, der primært er drevet 
af frivillighedens vej. 
 
En sådan konsulent vil endvidere være et vigtigt led i en bredere markedsføring af 
SRF for derved at skaffe både medlemmer og kursister til vore kurser. 
 
Vi giver foreningen et nyt navn – der er mere mundret 
Vi har allerede i dag et binavn: SRF Skattefaglig Forening. Med de tiltag som 
Hovedbestyrelsen arbejder med, synes tiden efterhånden inde til at tage skridtet 
fuldt ud og droppe det lange navn Skatterevisorforeningen og slet og ret blot kalde 
os SRF. Et navneudvalg vil arbejde videre med disse tanker frem til næste 
ordinære generalforsamling. 
 
Vi ser et nyt foreningsgrundlag i fusionen mellem Skatteministeriet og SKAT 
Hovedbestyrelsen har noteret sig fusionen og de signaler der, sendes om øget 
åbenhed og direkte samspil omkring lovgivningen fra idé til implementering og 
praksis.  
 
Der kan på nuværende tidspunkt i den nye fusion selvsagt ikke siges noget om 
betydningen for SRF, men et ønske og håb er, at det vil få en positiv indflydelse på 
SRFs legitimitet i den samlede koncern. Hovedbestyrelsen har taget initiativ til en 
nærmere dialog med den nye Ledelse herom. 
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Vi sammensætter en ny finansiering af foreningen 
Det er moderne med bankpakker, men en sådan kan SRF sikkert ikke få del i. 
Kontingentet ligger fast og ovenstående initiativer er ikke gratis. Hovedbestyrelsen 
ser sig således nødsaget til at varsle muligheden for, at bladet Skatterevisoren 
udkommer færre gange end seks pr. år. Endvidere skal det afklares, om der via 
samarbejde med andre parter kan ske en optimering af bladet, herunder om bladet 
eventuelt skal digitaliseres helt eller delvist. Dette arbejde skal afklares i tæt 
samarbejde med redaktionen. 
 
Det kan også blive nødvendigt fremover at overgå til afholdelse af Landsmøde 
hvert andet år og derved kombinere det med Faglig Dag og generalforsamling 
hvert andet år. 
 
Endelig vil der internt skulle ske en række økonomiske prioriteringer for at kunne 
leve op til ovenstående forhold. 
 
Baggrunden for forslagene 
Som bekendt så Hovedbestyrelsen sig nødsaget til at fremlægge det triste budskab 
for generalforsamlingen i maj, at man desværre måtte erkende, at SRFs fremtid 
var truet og at man stilede efter en kontrolleret nedlukning af foreningen. 
 
Hovedbestyrelsen gav dog generalforsamlingen det tilsagn, at man ville arbejde 
loyalt for at finde bæredygtige løsninger, som kunne sikre foreningens 
videreførelse.  
 
Siden maj har Hovedbestyrelsen således arbejdet intenst med at finde 
løsningsmodeller. Det har været en vanskelig opgave, idet rigtige mange sten har 
skullet vendes og ses på en ny måde og mange møder og kalenderlogistik har 
skullet iagttages. 
 
Samtidig har vi hele tiden vidst, at vi havde den relative korte bagkant – nemlig 
kontingentopkrævningen for 2010. For uden medlemmer – ingen SRF. Så enkelt er 
det! 
 
Kan du se ideen og mulighederne? 
Efter Hovedbestyrelsens opfattelse, er vi kommet rigtigt langt i retning mod en 
bæredygtig løsning, men vi må nok erkende, at vi ikke er kommet helt i mål. 
Vigtigt er det imidlertid, at Hovedbestyrelsen er fortrøstningsfuld og føler at der er 
en fremtid for SRF, men det afgørende er som nævnt, at medlemmerne også tror 
på at SRF har en fremtid og bakker op. 
 
I Hovedbestyrelsen håber vi, at vi med ovenstående har redegjort så godt for SRFs 
fremtid at alle medlemmer og gerne mange nye medlemmer kan se ideen i og 
muligheden for en fortsat drift af SRF. 
 
Vi håber også, at du vil fortsætte dit medlemskab og betale kontingent - også for 
2010 – eller endnu bedre fortsætte dit medlemskab og anbefale dine kollegaer at 
gøre ligeså. 
 
 
På Hovedbestyrelsens vegne  
 
 
Leo Holm 
Landsformand 


